
  

 
 

 

 
 
 
 
 
 

All’Albo on line 

Al sito web  
Agli atti 

 
 

OGGETTO: Nomina della Commissione per la valutazione delle istanze per l’avviso pubblico 
per la selezione di un esperto psicologo scolastico per gli  aa.ss. 2023/24 e 
2024/25 in relazione all’Avviso Pubblico per il potenziamento degli “Sportelli 
Ascolto” per il supporto e l’assistenza psicologica presso le scuole del Lazio – 
Determinazione Regione Lazio G00759 del 24/01/2023 - Determinazione Regione 
Lazio G09640 del 12/07/2023 - - Determinazione Regione Lazio G14573 del 
06/11/2023. Programma Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) 2021-2027 Obiettivo 
di Policy 4 “Un’Europa più sociale” Regolamento (UE) n. 2021/1060 Regolamento 
(UE) n. 2021/1057- Priorità “Inclusione Sociale” – Obiettivo specifico l) 
Promuovere l'integrazione sociale delle persone a rischio di povertà o di esclusione 
sociale, compresi gli indigenti e i bambini    . 

 

CUP: G15E23000220006 

Codice Progetto: 23004DP000000385 

Titolo Progetto: CRESCERE ASCOLTANDO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la Determinazione della Regione Lazio n. G00759 del 24/01/2023 recante 

“Programma Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) 2021- 2027 - Avviso Pubblico per il 

potenziamento degli “Sportelli Ascolto” per il supporto e l’assistenza psicologica 

presso le scuole del Lazio - Obiettivo di Policy 4 “Un’Europa più sociale” - Priorità 3 

“Inclusione Sociale” - Obiettivo specifico k “Accesso a servizi di qualità". Codice Sigem 

23004D”; 

R
M

IC
8D

N
00

D
 -

 A
34

F
20

9 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
18

59
 -

 2
3/

02
/2

02
4 

- 
IV

.5
 -

 I

Firmato digitalmente da ROSALIA LICATA



  

VISTA la Determinazione della Regione Lazio n. G09640 del 12/07/2023, recante 
“Approvazione elenchi delle domande ammesse ed escluse, Ampliamento della 
dotazione finanziaria, rettifica degli artt. 6 “durata” e 22 “condizioni di tutela della 
privacy””, nella quale il progetto dell’I.C. Lido del Faro, CRESCERE ASCOLTANDO 
(cod. Sigem 23004DP000000385), risulta tra i soggetti ammessi al finanziamento per 
un importo pari ad € 36.000,00; 

VISTA la Determinazione della Regione Lazio n. G14573 del 06/11/2023, recante “PR FSE+ 
2021-2027 – D.G.R. 39/2022 e D.D. n. G00759/2023- Avviso Pubblico per il 
potenziamento degli “Sportelli Ascolto” per il supporto e l’assistenza psicologica 
presso le scuole del Lazio - Priorità 3 – Ob. Spec. k - Perfezionamento prenotazioni 
[…]; 

 VISTA la nota della Regione Lazio, Area attuazione degli interventi, prot. n. 1277579 del 
09/11/2023, avente ad oggetto “Notifica Determinazione Dirigenziale n. G14573 
del 06/11/2023”, con la quale è stata formalmente autorizzato l’avvio delle 
attività; 

RILEVATA l’opportunità, ai fini della concreta attuazione delle attività previste nel Progetto, 
di avvalersi della collaborazione di n. 1 (uno) esperto psicologo, in possesso di 
idonei requisiti, per l’affidamento dell’incarico avente ad oggetto la gestione dello 
“Sportello di ascolto” negli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025; 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro della Salute e delle Politiche Sociali del 2 
febbraio 2009, n. 2, avente ad oggetto “Tipologia dei soggetti promotori, 
ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività rendicontate a costi 
reali cofinanziate dal fondo sociale europeo 2007-2013 nell’ambito dei programmi 
operativi nazionali (P.O.N.)”; 

VISTA la decisione a contrarre di avvio della procedura per la selezione di un esperto 
psicologo scolastico per gli aa.ss. 2023/24 e 2024/25 prot. n. 1091 del 06/02/2024; 

VISTO l’Avviso pubblico di selezione prot. n. 1093 del 06/02/2024; 
VISTE le candidature pervenute entro la data di scadenza dell’avviso; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 
 

DISPONE 

 
in relazione al progetto “CRESCERE ASCOLTANDO”, destinato alle alunne e agli alunni, famiglie 

e docenti dell’Istituzione Scolastica e da                       realizzarsi negli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025: 

Identificativo 

progetto 

Titolo progetto CUP Importo 

assegnato 

Annualità 

23004DP000000385 “CRESCERE 
ASCOLTANDO” 

G15E23000220006 € 36.000,00 2023-2024-
2025 

 
la nomina della seguente Commissione per la valutazione delle candidature del presente Avviso: 
1. Dirigente Scolastico Prof.ssa Rosalia Licata 

2. Assistente amministrativo Sig.ra Valeria Besson 

3. Ins. Carmela Pellettieri 

 

La Commissione è convocata per il giorno 23/02/2024 alle ore 14:45. 

 
     Il Dirigente Scolastico 
    Prof.ssa Rosalia Licata 

                    Documento firmato digitalmente 

Firmato digitalmente da ROSALIA LICATA


		2024-02-23T14:31:19+0100
	ROSALIA LICATA




